PAGE
6

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.12.2012

№ 346-па
О внесении изменений в постановление

администрации города от 09.12.2010
№ 245-па  «Об утверждении целевой

программы города Пыть-Яха «Развитие

муниципальной службы и резерва

управленческих кадров в городе

Пыть-Яхе на 2011-2013 годы»

(с изм. от 29.11.2011 № 271-па,

от 27.12.2011 № 306-па)
В целях эффективного использования бюджетных средств, утвержденных на реализацию мероприятий по повышению профессиональной компетентности муниципальных служащих и лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования, внести в постановление администрации города от 09.12.2010 № 245-па «Об утверждении целевой программы города Пыть-Яха «Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в городе Пыть-Яхе на 2011-2013 годы» следующие изменения:
1.
Подпункты 3.2, 3.4 задачи 3 «Повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих и лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования» Таблицы 2 «Основные мероприятия целевой программы «Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров в городе Пыть-Яхе на 2011-2013 годы» изложить в редакции согласно приложению 1.
2.
Пункт 1 Таблицы 3 «Оценка эффективности реализации целевой программы» изложить в редакции согласно приложению 2.
3.
Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования.
4.
Сектору по связям с общественными организациями и средствами массовой информации управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

5.
Контроль за  выполнением  постановления возложить на управляющего делами администрации города  Гриднева А.Ф.
Глава  администрации
города Пыть-Яха

                                                     Р.И. Стадлер

Приложение № 1

к постановлению администрации
города Пыть-Ях
от 25.12.2012 № 346-па
Таблица 2

Основные мероприятия целевой программы

«Развитие муниципальной службы и резерва управленческих кадров

в городе Пыть-Яхе на 2011-2013 годы»

	N
п/п
	Наименование   мероприятия
	Муниципальный заказчик
	Источники
финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемые результаты

	всего
	в том числе:

	2011
год
	2012
год
	2013
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: Повышение эффективности муниципальной службы

	Задача 3. Повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих и лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования

	3.2.
	Повышение квалификации муниципальных служащих, участие в обучающих семинарах, организация  обучения лиц, включенных в резерв управленческих
кадров муниципального образования и кадровые резервы органов местного самоуправления
	Администрация города Пыть-Яха

Дума города Пыть-Яха

	бюджет  города
	1412,9
239,2

	388,3
59,2

	520,0
90,0
	504,6
90,0

	обучение 89 муниципальных служащих по программам профессионального образования, в том числе включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования и кадровые резервы органов местного самоуправления из них: (Администрация города– 74, Дума города – 15)

	3.4.
	Командировочные расходы
	Администрация города Пыть-Яха

Дума города Пыть-Яха
	бюджет  города
	2080,6
346,5

	346,2
78,0

	797,5
127,2

	936,9
141,3

	Итого по подразделу
3

	всего
	4079,2
	871,7
	1534,7
	1672,8

	бюджет  города
	4079,2
	871,7
	1534,7
	1672,8

	Всего по программе

	всего
	4115,3
	871,7
	1570,8
	1672,8

	бюджет  города
	4115,3
	871,7
	1570,8
	1672,8

Приложение № 2

к постановлению администрации
города  Пыть-Ях
от 25.12.2012 № 346-па
Таблица 3

Оценка эффективности реализации целевой программы

	№
п/п
	Наименование
показателей
результатов
	Наименование
мероприятий
(комплекса
мероприятий,
подпрограмм),
обеспечивающих
достижение
результата
	Фактическое
значение
показателя на
момент
разработки
программы
	Значения
показателя по
годам
	Целевое
значение
показателя
на момент
окончания
действия
программы
	Соотношение затрат и
результатов, тыс. руб.

	общие
затраты
по
соответствующим
мероприятиям
	В т.ч. бюджетные
затраты

	2011
год
	2012
год
	2013
год

	городского бюджета
	Федерального / окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Количество муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование, в том числе  муниципальных служащих, состоящих в резерве управленческих кадров и кадровых резервах, получивших дополнительное профессиональное образование (человек)
	1.1. Повышение квалификации муниципальных служащих, участие в обучающих семинарах и организация  обучения лиц, включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования и кадровые резервы органов местного самоуправления.

1.2. Командировочные расходы.

	18

	27
	30

	32
	89
	1652,1

2427,1

	1652,1

2427,1

	-

-